
 

 

SCIRA (Swedish Council of International 
Reading Association) 

Verksamhetsberättelse för 2025 
 

SCIRA:s styrelse avger härmed följande rapport för verksamhetsåret 2025. 

Under året har styrelsen haft följande sammansättning: Marie Kallin Fredriksson 
(ordf.), Ulla-Britt Persson (vice ordf.), Margita Rönngren (sekr.), Kerstin Jansson 
(kassör), övriga ledamöter: Susanne Granberg, Eva Hallström, Magdalena Lakso, 
Ulla Nilsson, Catharina Tjernberg, suppleanter: Ingrid Häggström, Ann-Mari Tormalm. 
Revisorer: Ann Holmberg, Emma Holmqvist. 

Styrelsen har under året haft två ordinarie, protokollförda möten samt ett antal 
digitala diskussioner och informationsutbyten. Ett styrelsemöte hölls 5–6 april i 
samband med årsmötet i Linköping och ett digitalt möte hölls den 15 oktober. 

Årsmötet hölls i Linköping den 5 april. Årsmötesförhandlingar och styrelsemöte hölls 
på Sandys Café. Efter årsmötet den 5 april förflyttade vi oss till Linköpings 
Bokhandel, där SCIRA:s ordförande Marie Kallin Fredriksson överlämnade årets 
Hedersdiplom till Barbro Bruce. Deltagarna i årsmötet inbjöds därefter till en guidad 
tur i Linköpings domkyrka. 

Barbro Bruce är leg. logoped, med. dr. i logopedi, docent i utbildningsvetenskap med 
inriktning mot specialpedagogik och var fram till pensionen biträdande professor vid 
Högskolan i Kristianstad. Hon är nu verksam som författare och föreläsare. 
Hedersdiplomet har följande motivering: 

För hennes viktiga arbete med att sprida kunskap om olika former av språklig 
sårbarhet i barns och ungas språk-, skriv- och läsutveckling med fokus på hur 
språket kan stödjas och stimuleras i förskola och skola. I föreläsningar och böcker 
har Barbro Bruce tydliggjort barns bemästrande av språket och kopplat det till 
språkutvecklande undervisning – inte minst hur språklig sårbarhet kan vändas till 
hållbarhet i undervisning och lärande. 
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Barbro berättade om sin 45 år långa verksamhet som logoped, forskare och utbildare 
av logopeder och speciallärare. Barbro är en uppskattad föreläsare och har kanske 
framför allt gjort sig känd som den som myntade begreppet ”språklig sårbarhet” för 
att komma bort från begrepp som språkstörning och språksvårigheter, vilka lätt kan 
bli stigmatiserande. Baserat på sin långa och innehållsrika karriär ger Barbro i sina 
texter och föreläsningar rikligt med exempel på språkutvecklande arbete.  En av 
förutsättningarna för ett framgångsrikt arbete är, menar Barbro, samverkan mellan 
olika professioner som möter barn och unga i situationer där språket har stor 
betydelse. Barbros senaste bok är Språklig sårbarhet i förskola och skola: barnet, 
språket och pedagogen (tillsammans med Ulrika Ivarsson, Anna-Karin Svensson, 
Studentlitteratur 2024). 

 
Barbro Bruce tar emot SCIRA:s Hedersdiplom av Marie Kallin Fredriksson 
 
Efter att Umeå lokalavdelning lagt ner verksamheten är Östgötaavdelningen den 
enda kvarvarande lokalavdelningen. I Linköping arrangerar lokalavdelningen varje år 
en skrivartävling för elever i åk 2 och 4 i kommunens skolor. Årets tema var Min 
fantasivärld. Det var färre deltagare än normalt, i år deltog endast ett 50-tal elever. 
Styrelsen utsåg ett antal pristagare som fick ta emot bokpriser vid en ceremoni i 
Stadsbiblioteket på Läskunnighetens Dag den 8 september. Biblioteksbesökare 
kunde därefter ta del av de skriftliga alstren under ett par veckor. Vid detta tillfälle 
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delade också Östgötaavdelningen ut sitt hedersdiplom, kallat ABC-tuppen, till Inger 
Fridolfsson, fil mag i specialpedagogik, föreläsare och läromedelsförfattare m m. 
 
SCIRA är medlem i Federation of European Literacy Associations (FELA) och i 
International Literacy Association (ILA). Ulla-Britt Persson är SCIRA:s ordinarie 
representant i FELA, med Eva Hallström och Marie Kallin Fredriksson som ersättare. 
FELA har ett gemensamt möte (General Assembly, GA) årligen, oftast i samband 
med en konferens; vid behov arrangeras även digitala möten. 2025 års GA hölls i 
Tallinn i samband med 6th Baltic Sea Conference on Literacy med temat Literacy 
Environment – Environmental Literacy. Då ingen av våra representanter hade 
möjlighet att åka till Tallinn representerades SCIRA denna gång av Finnish Reading 
Association (FinRA). FELA tillsatte förra året en ”research grant panel”, vars uppdrag 
är att granska och bedöma inkomna ansökningar om forskningsmedel. SCIRA:s 
delegat i denna panel är FD Catharina Tjernberg. Catharina Tjernberg har också 
blivit utvald att delta i ett EU-projekt som FELA blivit inbjuden till, EU Action Plan on 
Basic Skills (2025). 

Nästa europeiska konferens, 24th European Conference on Literacy, kommer att 
hållas i Ljubljana, Slovenien, 6–8 juli 2026. Temat för konferensen är ”Literacy: The 
Door to a Better World”. Mer information finns på 
https://www.literacyeurope.org/ljubljana-2026  
 

Stockholm 2026-03-21 
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